
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA 

 
N° 07-2022-SUNAT/8G0000 

 
 

RECTIFICA ERRORES MATERIALES CONTENIDOS EN EL ANEXO I DE LA 
RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA N° 06-2022-SUNAT/8G0000 

 
 

Lima, 18 de abril de 2022 
 
VISTOS: 
 

 El Memorándum N° 41-2022-SUNAT/8G1000 del Coordinador Administrativo y 
Financiero y el Informe N° 53-2022-SUNAT/8G1000 del Responsable de Logística (e) 
de la Unidad Ejecutora “Mejoramiento del Sistema de Información de la SUNAT” – 
MSI; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Intendencia N° 06-2022-SUNAT/8G0000 del 12 

de abril de 2022, se aprobó la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la 
Unidad Ejecutora “Mejoramiento del Sistema de Información de la SUNAT” – MSI 
(versión 6), correspondiente al ejercicio fiscal 2022; 
 

Que, mediante el Memorándum N° 41-2022-SUNAT/8G1000, a razón de lo 
señalado en el Informe 53-2022-SUNAT/8G1000 del Responsable de Logística (e), la 
Coordinación Administrativa y Financiera de la UEMSI solicita rectificar los errores 
materiales incurridos en el Anexo I de la Resolución de Intendencia N° 06-
2022/SUNAT/8G000; 
 

Que, conforme a los numerales 212.1 y 212.2 del artículo 212 del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General aprobado 
por el Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS, los errores material o aritmético en los 
actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier 
momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo 
sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión; precisando que, la rectificación 
adopta las formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponda para 
el acto original; 
 

 Que, en mérito de las facultades conferidas mediante Resolución de 
Superintendencia N° 164-2020/SUNAT; 
  

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Rectificar los errores materiales contenidos en el Anexo I de la 

Resolución de Intendencia N° 06-2022-SUNAT/8G0000 del 12 de abril de 2022, la cual 
aprobó la modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 



“Mejoramiento del Sistema de Información de la SUNAT” – MSI (versión 6), de 
acuerdo a lo siguiente: 

 
1. En la referencia del PAC Nos. 15, 16 y 17, en la columna “objeto de 

contratación”: 
 

Dice:  
Selección de consultores Individuales mediante 3 CVs-CCIN 
Debe Decir:  
Servicio 

 
2. En la referencia del PAC No. 15, en la columna “N. ITEM”: 

 
Dice:  
1 
Debe Decir:  
2 

 
3. En la referencia del PAC No. 16, en la columna “N. ITEM”: 

Dice:  
1 
Debe Decir:  
6 
 

4. En la referencia del PAC No. 15, en la columna “Catalogo Único de Bienes, 
Servicios y Obras – ITEM”: 

 
Dice:  
8111220800335120 
Debe Decir:  
8111220800335126 

 
5. En la referencia del PAC No. 17, en la columna “Catalogo Único de Bienes, 

Servicios y Obras – ITEM”: 
 

Dice: 
8610180700229369 
Debe Decir: 
8610180700229252 

  
Artículo 2°.- Ratificar el contenido de la Resolución de Intendencia N° 06-2022-

SUNAT/8G0000, de fecha 12 de abril de 2022, en todo lo que no se oponga la 
presente resolución. 
 

Regístrese y comuníquese, 
 
 
 
 
 

 
Documento firmado digitalmente  
PEDRO MANUEL TAPIA ALVARADO  
Director Ejecutivo  
UEMSI SUNAT 
 

 

 



ANEXO I

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES UNIDAD EJECUTORA MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE LA SUNAT - MSI   2022

INCLUSIONES

UBIGEO DEPA PROV DIST

15 1-SI 1-SI 1-SI 80-Convenios 2-Servicio 2
Contratación de consultores especializados en soluciones de big data y 

landing zone para el proceso de fortalecimiento de la ciencia de datos.
´8111220800335126 Servicios 2 S/ 360,000.00 Soles

09 - RECURSOS DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS 

19 - REC. POR OPERAC. 

OFICIALES DE CREDITO

Abril
0 - POR LA 

ENTIDAD
24 - PROCEDIMIENTO

UNIDAD EJECUTORA 

MEJORAMIENTO DEL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN 

DE LA SUNAT - MSI

150101 LIMA LIMA LIMA

16 1-SI 1-SI 1-SI 80-Convenios 2-Servicio 6
Contratación de consultores especializados en el desarrollo de modelos 

analíticos avanzados para el proceso de consolidación de la ciencia de datos.
´8010151000297154 Servicios 6 S/ 1,080,000.00 Soles

09 - RECURSOS DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS 

19 - REC. POR OPERAC. 

OFICIALES DE CREDITO

Abril
0 - POR LA 

ENTIDAD
24 - PROCEDIMIENTO

UNIDAD EJECUTORA 

MEJORAMIENTO DEL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN 

DE LA SUNAT - MSI

150101 LIMA LIMA LIMA

17 1-SI 1-SI 1-SI 80-Convenios 2-Servicio 1
Servicio de Consultoría para el apoyo en el proceso de la gestión 

administrativa del proyecto.
´8610180700229252 Servicios 1 S/ 36,000.00 Soles

09 - RECURSOS DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS 

19 - REC. POR OPERAC. 

OFICIALES DE CREDITO

Abril
0 - POR LA 

ENTIDAD
24 - PROCEDIMIENTO

UNIDAD EJECUTORA 

MEJORAMIENTO DEL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN 

DE LA SUNAT - MSI

150101 LIMA LIMA LIMA

MODALIDAD DE 

SELECCION

NOMBRE DE LA ENTIDAD 

CONVOCANTE DE LA 

COMPRA CORPORATIVA 

O ENCARGADA

ORGANO ENCARGADO 

DE LAS 

CONTRATACIONES

CODIGO DE UBICACION GEOGRAFICA

OBSERVACIONES

MONTO 

ESTIMADO  DE LA 

CONTRATACION

TIPO DE 

MONEDA

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCION

N°  REF. 

PAC

ITEM 

UNICO
ANTEC.

DESCRIPCION 

DEL 

ANTECEDENTE

TIPO DE 

PROCESO
CANTIDAD

OBJETO DE

CONTRATACION
N. ITEM

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 

CONTRATAR

CATALOGO UNICO DE BIENES, 

SERVICIOS Y OBRAS - ITEM

UNIDAD DE 

MEDIDA


